Па зар и сада Русија да ју осло-
бађа од Стамбулове клике. Ако бугареки
народ не може да се ослободи евојих
уиронаститеља онда показује, да је поли-
тички незрео да незна уважавати слободу
и самосталност своју или ваљда чека да
му дође душа у иодгрлац, па да се онда
тек тргне ?

ИЗ ЖИВ0ТА МОЛТКЕОВА.

Хелмут нл. Молко родио се 14.
(26.) октобра 1800 у Пархиму у Меклем-
бургу као трећи син каиетана барона
Фрица пл. Молткеа. Матц му је била Хен-
ријета Пашенова, кћи пруског тајног фи-
нансијског савјетника. Доцније му се ро-
дитељи због оскудног стања одселише у
Либек, гдје је он као дијета од гаест година
доживио страховиги дан 1806 године, кад
Французи нод ђенералима Бернадотом,
Сулом и Мира-ом јуришаше на ту варош,
оевојише је и поробшне.